COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO
AVISO DE ESCLARECIMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90085/2024
A Pregoeira torna público a solicitação de esclarecimentos quanto ao Edital
supra e a respectiva resposta:

Empresa “A”

Pergunta 1: Qual seria a quantidade para cada item dos uniformes por
funcionário?

6.1. Descrição do Uniforme do Copeiro
6.1.1. Feminino
Avental na cor creme de tecido firme;
Vestido de copeira na cor cinza, com três bolsos, sendo dois abaixo da cintura
e um no peito, em tecido sintético (para não amassar), acompanhados de
bermuda na mesma cor em helanca ou lycra;
Tênis preto;
Luvas de borracha (deverão ser repostas sempre que solicitado);
Luvas térmicas (deverão ser repostas sempre que solicitado);
Rede para os cabelos (deverão ser repostas sempre que solicitado).

6.1.2. Masculino
Calça Social, sem pregas, fabricado no tecido terbrim, na cor caqui ou bege
escuro;
Camisa social de manga longa, fechada com botões, fabricada no tecido de
algodão, tipo fil a fil, na cor azul marinho;
Par de Meias na cor caqui ou bege escuro;
Sapato de couro na cor preta.

Resposta 1: Avental: 02; Vestido/bermuda: 02; Tênis: 01; Rede: 02; Luvas de
borracha: 01 par; Luva térmica: 01.
Observação: Todos os itens deverão ser substituídos de forma imediata, no
caso de desgaste ou de se tornarem inservíveis.